



Beslutningsforslag nr. B 34

Folketinget 2024-25

Fremsat den 7. november 2024 af Nick Zimmermann (DF), Alex Ahrendtsen (DF), Mikkel Bjørn (DF), Pia Kjærsgaard (DF), Peter Kofod (DF), Morten Messerschmidt (DF) og Mette Thiesen (DF)

Forslag til folketingsbeslutning

om en genvurdering af en række personer, der modtager førtidspension

Folketinget pålægger regeringen i dette folketingsår at fremsætte et lovforslag, der sikrer en genvurdering af, om en række personer med udenlandsk baggrund fortsat bør modtage førtidspension.

Bemærkninger til forslaget

Danmark er en velfærdsstat, hvor alle skal bidrage med det, der er muligt for dem, og hvor dem, der har behov for hjælp og støtte, har krav på det.

Det er forslagsstillernes opfattelse, at der er alt for mange med udenlandsk baggrund, som benytter sig af vores velfærdssystem til at berige sig selv ved at få udbetalt sociale ydelser og derfor selv undlader at bidrage, til trods for at de er i stand til det.

Derfor ønsker Dansk Folkeparti, at alle de udlændinge, der er på førtidspension i ghettoområderne – dvs. bor i områder, som fremgår af ghettolisten – skal have deres førtidspension genvurderet for at få undersøgt, om de stadig væk er berettigede til at modtage førtidspension, eller om de i stedet er i stand til at arbejde og dermed bidrage økonomisk til det danske velfærdssamfund.

Forslagsstillerne foreslår samtidig, at alle registrerede rocker og bandemedlemmer, der har udenlandsk baggrund, og som er tildelt førtidspension, skal have deres førtidspension frataget og i stedet tvinges i arbejde. Kan man være medlem af en bande eller en rockergruppering, må man ligeledes være i stand til at have et arbejde og dermed forsørge sig selv.

Endelig ønsker forslagsstillerne, at alle tidligere straffede med udenlandsk baggrund, der er på førtidspension, får deres ydelse genvurderet for at vurdere, om de stadigvæk skal modtage førtidspension, eller de i stedet skal arbejde.

Skriftlig fremsættelse

Nick Zimmermann (DF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om en genvurdering af en række personer, der modtager førtidspension.

(Beslutningsforslag nr. B 34)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.